

Số: 125/KH-MTTQ-BTT

Tam Đường, ngày 11 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức điểm “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 12/HD-MTTQ-BTT, ngày 11/10/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2023;

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về việc tổ chức "Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc" năm 2023. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện ban hành Kế hoạch tổ chức điểm "Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc" năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức điểm “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” là một hoạt động chính trị quan trọng trong năm, nhân kỷ niệm 93 năm Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2023).

- Thông qua tổ chức điểm rút kinh nghiệm, đưa ra định hướng trong công tác chuẩn bị, tổ chức Ngày hội tại các khu dân cư trên địa bàn toàn huyện.

2. Yêu cầu

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện với cấp ủy, chính quyền, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn, khu dân cư nơi tổ chức điểm.

- Tổ chức điểm Ngày hội Đại đoàn kết đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Địa điểm: Tại liên bản Nà Khan - Nà Phát, xã Bình Lư.

2. Thời gian: 01 ngày, khai mạc 8h00' ngày 02/11/2023.

3. Nội dung

Thực hiện theo Hướng dẫn số 12/HD-MTTQ-BTT, ngày 11/10/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Tam Đường.

4. Thành phần tham dự

- Đồng chí lãnh đạo tỉnh (Theo Thông báo phân công của tỉnh);

- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh, Ban Phong trào Ủy ban MTTQ tỉnh Lai châu;

- Thường trực Huyện ủy, Đại diện Thường trực HĐND, UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Thành viên Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" huyện;
- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, các đoàn thể xã Bình Lư;
- Nhân dân liên bản Nà Khan - Nà Phát, xã Bình Lư.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện; cấp ủy, chính quyền, MTTQ xã Bình Lư chuẩn bị các nội dung liên quan tổ chức điểm; mời đại biểu tỉnh, huyện, các xã, thị trấn về dự Ngày hội; thanh quyết toán kinh phí chi cho các hoạt động của Ngày hội theo quy định.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Bình Lư

- Báo cáo cấp ủy, phối hợp với chính quyền, Ban công tác Mặt trận bản chuẩn bị các nội dung cho công tác tổ chức Ngày hội điểm.
- Mời đại biểu xã, các bản và Nhân dân bản Nà Khan - Nà Phát về dự Ngày hội.
- Phối hợp thanh quyết toán kinh phí tổ chức Ngày hội điểm tại địa phương, đảm bảo theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức điểm “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. MTTQ tỉnh;
- Trung tâm VH TT và Truyền thông huyện;
- Ban chỉ đạo phong trào "TDĐKXDĐSVH" huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã Bình Lư;
- Lưu: MT.

